

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



TIAN CHANG GROUP HOLDINGS LTD.
天長集團控股有限公司
 (於開曼群島註冊成立之有限公司)
 (股份代號：2182)

**截至2026年6月30日止六個月的
 中期業績公告**

天長集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同截至2025年同期的比較數字載列如下：

簡明綜合收益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
		2026年	2025年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	3	173,853	254,213
商品銷售成本		(148,403)	(206,053)
毛利		25,450	48,160
其他收入	4	2,414	2,731
其他(虧損)收益淨額	5	(3,625)	946
貿易應收款項虧損撥備撥回(虧損撥備)		193	(3,421)
銷售及分銷成本		(1,177)	(3,106)
行政及其他經營開支		(55,643)	(53,542)
財務成本	6	(425)	(762)
除稅前虧損	6	(32,813)	(8,994)
所得稅開支	7	(487)	(2,593)
本公司權益持有人應佔期內虧損		(33,300)	(11,587)
本公司權益持有人應佔每股虧損(以港仙列示)			
基本	9	(5.37)	(1.87)
攤薄	9	(5.37)	(1.87)

簡明綜合全面收益表

截至2026年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
期內虧損	(33,300)	(11,587)
其他全面收益：		
日後或會重新列入損益之項目：		
換算境外經營產生的匯兌差額	<u>27,544</u>	<u>8,323</u>
本公司權益持有人		
應佔期內全面虧損總額	<u>(5,756)</u>	<u>(3,264)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2026年6月30日

	附註	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		590,963	528,351
按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)的金融資產	10	26,930	26,521
機械預付款項		6,045	—
租金按金		495	480
遞延稅項資產		1,045	1,125
		625,478	556,477
流動資產			
存貨		82,023	62,413
貿易及其他應收款項	11	79,651	122,370
可退回所得稅		356	—
現金及現金等價物		125,803	132,241
		287,833	317,024
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	83,077	93,491
應付工程款項	13	2,661	29
計息借款	14	57,937	—
遞延收益		1,515	1,487
租賃負債		1,847	1,998
應付所得稅		29	1,434
		147,066	98,439
流動資產淨值		140,767	218,585
總資產減流動負債		766,245	775,062
非流動負債			
應付工程款項	13	—	2,332
遞延收益		5,137	5,661
租賃負債		3,721	4,469
遞延稅項負債		9,346	8,803
		18,204	21,265
資產淨值		748,041	753,797
資本及儲備			
股本		62,000	62,000
儲備		686,041	691,797
權益總額		748,041	753,797

簡明綜合財務報表附註

截至2026年6月30日止六個月

1. 一般資料及呈列基準

本公司於2017年4月26日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，其股份於2018年3月8日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。本公司的主要營業地點位於香港九龍觀塘開源道55號開聯工業中心B座13樓6室。

本公司的主營業務為投資控股。本公司及其附屬公司(以下統稱為「本集團」)主要於香港及中華人民共和國(「中國」)從事霧化技術產品(前稱電子煙產品)及醫療消耗品的製造及銷售以及提供一體化先進製造解決方案(前稱一體化注塑解決方案)。

截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表(「中期財務報表」)乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」(「香港會計準則第34號」)及聯交所證券上市規則的適用披露條文而編製。

編製符合香港會計準則第34號的中期財務報表要求管理層按年初至今基準作出可影響政策應用以及資產及負債、收入及開支呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果或會有別於該等估計。

中期財務報表包括對了解本集團自2025年12月31日以後的財務狀況及表現變動而言屬重大的事項及交易的闡釋，因此並不包括根據香港財務報告準則會計準則(包括香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋的統稱)編製全套財務報表要求的所有資料。該等資料應與本集團截至2025年12月31日止年度的經審核財務報表(「2025年財務報表」)一併閱讀。

中期財務報表已按歷史成本法編製(惟按公允值計入損益(「按公允值計入損益」)的金融資產按公允值計量除外)，並以港元(「港元」)呈列。除另有指明者外，港元乃本公司的功能貨幣，並調整至最接近的千位數。

編製該等中期財務報表所應用的會計政策及計算方法與編製2025年財務報表所用者一致，惟採納自本期間起生效的下列新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則除外：

香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	金融工具分類及計量之修訂
香港財務報告準則會計準則之年度改進	第11卷
香港財務報告準則第9號及香港財務報告準則第7號之修訂	涉及依賴自然能源生產電力的合約

採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則並無導致本集團的會計政策及／或本期間及過往期間所呈報的金額出現重大變動。

本集團並無提早採納任何已頒佈但未生效的新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則。管理層預期於未來期間採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則會計準則不會導致本集團會計政策發生重大變更並對本集團之財務狀況、財務表現及現金流量造成重大影響。

2. 分部資料

就資源分配及分部表現評估而向本公司執行董事(被認為主要營運決策者(「主要營運決策者」))報告之資料，主要集中於所交付商品的類別。在設定本集團的可報告分部時，主要營運決策者並無將所識別之經營分部彙合。

具體而言，本集團的可報告及經營分部如下：

- 1) 一體化先進製造解決方案分部：製造及銷售模具及注塑產品。
- 2) 先進消費及工業產品分部(前稱電子煙產品分部)：製造及銷售霧化技術產品。
- 3) 醫療消耗品分部：製造及銷售醫療消耗品。

分部收益及業績

分部收益指製造及銷售霧化技術產品、模具及注塑產品以及醫療消耗品所得收益。

分部業績指各分部所賺取的毛利減銷售及分銷成本、貿易應收款項虧損撥備撥回(虧損撥備)、計息借款利息、物業、廠房及設備撇銷及出售物業、廠房及設備收益，而並無分配其他收入、其他收益及虧損淨額、行政及其他經營開支、財務成本及所得稅開支。此乃就資源分配及表現評估向本集團主要營運決策者報告的資料。

以下為本集團可報告及經營分部的收益及業績分析：

	一體化 先進製造 解決方案 (未經審核) 千港元	先進消費 及工業產品 (未經審核) 千港元	醫療消耗品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
截至2026年6月30日止六個月 (未經審核)				
分部收益	153,150	19,191	1,512	173,853
毛利	23,186	2,173	91	25,450
貿易應收款項虧損撥備撥回	98	95	—	193
出售物業、廠房及設備收益	124	—	—	124
物業、廠房及設備撇銷	(120)	—	—	(120)
銷售及分銷成本	(1,102)	(75)	—	(1,177)
計息借款利息	(260)	—	—	(260)
分部業績	21,926	2,193	91	24,210
未分配收入及開支				
其他收入				2,414
其他虧損淨額				(3,629)
行政及其他經營開支				(55,643)
財務成本				(165)
除稅前虧損				(32,813)
所得稅開支				(487)
期內虧損				(33,300)

	一體化 先進製造 解決方案 (未經審核) 千港元	先進消費 及工業產品 (未經審核) 千港元	醫療消耗品 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
截至 2025 年 6 月 30 日				
止六個月(未經審核)				
分部收益	<u>230,711</u>	<u>22,389</u>	<u>1,113</u>	<u>254,213</u>
毛利(毛損)	46,132	2,556	(528)	48,160
貿易應收款項虧損撥備	(952)	(2,469)	–	(3,421)
物業、廠房及設備撇銷	(1)	–	–	(1)
銷售及分銷成本	<u>(2,567)</u>	<u>(539)</u>	<u>–</u>	<u>(3,106)</u>
分部業績	<u>42,612</u>	<u>(452)</u>	<u>(528)</u>	<u>41,632</u>
未分配收入及開支				
其他收入				2,731
其他收益淨額				947
行政及其他經營開支				(53,542)
財務成本				<u>(762)</u>
除稅前虧損				(8,994)
所得稅開支				<u>(2,593)</u>
期內虧損				<u>(11,587)</u>

分部資產及負債

	一體化 先進製造 解決方案 千港元	先進消費 及工業產品 千港元	醫療消耗品 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
於 2026 年 6 月 30 日／截至 2026 年					
6 月 30 日止六個月(未經審核)					
資產					
可報告分部資產	<u>368,112</u>	<u>26,611</u>	<u>1,931</u>	<u>516,657</u>	<u>913,311</u>
負債					
可報告分部負債	<u>109,299</u>	<u>7,138</u>	<u>–</u>	<u>48,833</u>	<u>165,270</u>
其他資料					
資本開支	<u>66,348</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>408</u>	<u>66,756</u>
折舊	<u>20,630</u>	<u>1,269</u>	<u>589</u>	<u>2,175</u>	<u>24,663</u>
研發開支	<u>7,998</u>	<u>758</u>	<u>–</u>	<u>–</u>	<u>8,756</u>

	一體化 先進製造 解決方案 千港元	先進消費 及工業產品 千港元	醫療消耗品 千港元	未分配 千港元	總計 千港元
於 2025 年 12 月 31 日／截至 2025 年 12 月 31 日止年度(經審核)					
資產					
可報告分部資產	334,132	21,749	1,749	515,871	873,501
負債					
可報告分部負債	58,133	8,698	–	52,873	119,704
其他資料					
資本開支	187	–	–	1,345	1,532
折舊	38,887	2,387	1,371	6,298	48,943
存貨撇減	1,114	–	3,621	–	4,735
研發開支	14,708	1,657	–	–	16,365

就監控分部表現及分配分部間資源而言：

- 分部資產包括若干物業、廠房及設備、機械預付款項、存貨及貿易應收款項。其他資產均未分配至經營分部，因該等資產按集團基準管理；及
- 分部負債包括貿易應付款項、合約負債及計息借款。其他負債均未分配至經營分部，因該等負債按集團基準管理。

地區資料

下表載列有關本集團物業、廠房及設備(「指定非流動資產」)地理位置的資料。指定非流動資產的地理位置乃以資產的實際位置為依據。

指定非流動資產

	於 2026 年 6 月 30 日 (未經審核) 千港元	於 2025 年 12 月 31 日 (經審核) 千港元
香港	1,208	1,959
中國	589,755	526,392
	590,963	528,351

有關本集團外部客戶收益的資料乃按客戶的位置呈列。

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年 (未經審核)	2025 年 (未經審核)
	千港元	千港元
來自外部客戶的收益		
美利堅合眾國	21,082	43,801
中國	94,184	132,823
英國	7,416	11,967
香港	32	7,809
荷蘭	16,737	15,856
印度	22,509	36,697
印度尼西亞	2,978	—
波斯尼亞和黑塞哥維那	1,111	—
巴西	2,499	968
馬來西亞	3,341	3,348
塞爾維亞	708	—
其他	1,256	944
	<u>173,853</u>	<u>254,213</u>

有關主要客戶的資料

於相應期間佔本集團總收益逾 10% 的客戶收益如下：

	先進消費 及工業產品 (未經審核)	一體化 先進製造 解決方案 (未經審核)	總計 (未經審核)
	千港元	千港元	千港元
截至 2026 年 6 月 30 日止六個月			
客戶 A 及其聯屬公司	—	51,828	51,828
客戶 B 及其聯屬公司	附註	附註	附註
	<u>—</u>	<u>51,828</u>	<u>51,828</u>
截至 2025 年 6 月 30 日止六個月			
客戶 A 及其聯屬公司	—	51,999	51,999
客戶 B 及其聯屬公司	—	43,023	43,023
	<u>—</u>	<u>95,022</u>	<u>95,022</u>

附註： 截至 2026 年 6 月 30 日止六個月，相應客戶並未佔本集團總收益的 10% 或以上。

3. 收益

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
香港財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約的收益		
銷售模具及塑膠製品	153,150	230,711
銷售霧化技術產品	19,191	22,389
銷售醫療消耗品	1,512	1,113
	<u>173,853</u>	<u>254,213</u>

於某一時點確認香港財務報告準則第15號範圍內來自客戶合約的收益。

4. 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
銀行利息收入	569	1,039
政府補貼(附註)	763	891
管理服務收入	3	2
租金收入	14	15
廢料銷售	311	—
雜項收入	754	784
	<u>2,414</u>	<u>2,731</u>

附註：所包括金額為與收購物業、廠房及設備有關的遞延政府補貼攤銷約763,000港元(截至2025年6月30日止六個月：728,000港元)。本集團管理層認為，截至2025年6月30日止六個月直接於損益確認的剩餘政府補貼概無與政府補貼有關的未達成條件或或然事項。

5. 其他(虧損)收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
匯兌(虧損)收益淨額	(3,868)	732
按公允值計入損益的金融資產公允值變動	239	215
物業、廠房及設備撇銷	(120)	(1)
出售物業、廠房及設備收益	124	—
	<u>(3,625)</u>	<u>946</u>

6. 除稅前虧損

此已扣除下列各項列賬：

	截至6月30日止六個月 2026年 (未經審核) 千港元	2025年 (未經審核) 千港元
財務成本		
計息借款利息	260	573
應付工程款項的利息	56	51
租賃負債利息	109	138
	<u>425</u>	<u>762</u>
員工成本(包括董事酬金)		
薪金、津貼及其他實物福利	62,037	65,814
向定額供款計劃供款	7,573	3,964
員工成本總額(扣自「商品銷售成本」、「行政及其他經營開支」及「存貨」(倘適用))	<u>69,610</u>	<u>69,778</u>
其他項目		
存貨成本	148,403	206,053
折舊(扣自「商品銷售成本」及「行政及其他經營開支(倘適用)」)	24,663	24,881
存貨撇減(扣自「商品銷售成本」)	—	2,269
短期租賃付款	304	198
研發開支	8,756	7,411

7. 稅項

	截至6月30日止六個月 2026年 (未經審核) 千港元	2025年 (未經審核) 千港元
即期稅項		
中國企業所得稅		
本期間	60	1,563
過往年度撥備不足	505	931
	<u>565</u>	<u>2,494</u>
遞延稅項		
暫時性差額的產生及撥回	(187)	47
已確認稅項虧損之動用	109	52
	<u>(78)</u>	<u>99</u>
所得稅開支總額	<u>487</u>	<u>2,593</u>

於英屬處女群島成立的本集團實體獲豁免支付所得稅。

截至2026年及2025年6月30日止六個月，本集團一間於香港成立的附屬公司的估計應課稅溢利悉數被過往年度結轉的未減免稅項虧損所吸收。本集團其他於香港及開曼群島成立的實體因就稅項產生虧損而未計提香港利得稅。

本集團於中國成立的實體須按25%的法定稅率繳納中國企業所得稅，惟惠州市天長實業有限公司及新利達模具實業(惠州)有限公司，分別於2025年12月獲重新批准及批准為「高新技術企業」，有效期為三年(截至2025年6月30日止六個月：惠州市天長實業有限公司自2022年12月起獲批准為「高新技術企業」，有效期為三年)。「高新技術企業」於有效期內按15%的優惠稅率繳納。

8. 股息

本公司董事會已決議不宣派截至2026年6月30日止六個月的中期股息(截至2025年6月30日止六個月：無)。

9. 每股虧損

每股基本虧損乃基於本公司權益持有人應佔虧損及期內已發行普通股加權平均數計算：

	截至6月30日止六個月	
	2026年 (未經審核) 千港元	2025年 (未經審核) 千港元
就計算每股基本及攤薄虧損之虧損		
本公司權益持有人應佔期內虧損	<u>(33,300)</u>	<u>(11,587)</u>
	千股	千股
股份數目：		
就計算每股基本虧損的普通股加權平均數	620,000	620,000
潛在攤薄普通股影響：		
— 本公司購股權(附註)	<u>—</u>	<u>—</u>
就計算每股攤薄虧損的普通股加權平均數	<u>620,000</u>	<u>620,000</u>
每股基本虧損(港仙)	<u>(5.37)</u>	<u>(1.87)</u>
每股攤薄虧損(港仙)	<u>(5.37)</u>	<u>(1.87)</u>

附註：截至2026年及2025年6月30日止六個月，本公司的購股權計劃對每股基本虧損計算具有反攤薄影響。於截至2026年及2025年6月30日止六個月的每股攤薄虧損計算中並無假設兌換上述潛在攤薄股份。因此，截至2026年及2025年6月30日止六個月每股基本及攤薄虧損相同。

10. 按公允值計入損益的金融資產

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
非上市投資－主要管理層保險合約	26,930	26,521

主要管理層保險合約的公允值乃參考報告期末各保險合約的相關退保現金值釐定，該現金值乃主要基於相關投資組合的表現以及保證最低退款額，每年介乎2%至3.9%之間(2025年12月31日：每年介乎2%至3.9%之間)，及以美元列值。

主要管理層保險合約的變動分析如下：

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
於報告期初	26,521	25,981
公允值變動	239	473
匯兌差額	170	67
於報告期末	26,930	26,521

於2026年6月30日，金額約為4,252,000港元(2025年12月31日：4,171,000港元)之主要管理層保險合約已質押作為銀行貸款融資的抵押品。

11. 貿易及其他應收款項

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應收款項		
應收第三方	70,685	114,788
預期信貸虧損撥備	(1,186)	(1,343)
	69,499	113,445
其他應收款項		
按金	323	302
供應商預付款項	514	812
保險預付款項	1,734	1,742
其他應收款項	77	51
應收增值稅款	6,277	4,654
預付開支	1,227	1,364
	10,152	8,925
	79,651	122,370

本集團應用香港財務報告準則第9號所規定的簡化方法就預期信貸虧損作出撥備，該規定允許對貿易應收款項使用整個存續期的預期虧損撥備。於2026年6月30日，虧損撥備約為1,186,000港元(2025年12月31日：1,343,000港元)。

本集團於出具發票後向其客戶授出最高90日的信貸期。

於報告期末按發票日期劃分的貿易應收款項(扣除虧損撥備)的賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
30日內	46,318	68,403
31至60日	13,243	34,391
61至90日	3,584	6,615
90日以上	6,354	4,036
	<u>69,499</u>	<u>113,445</u>

本集團並未就其貿易應收款項結餘持有任何抵押品或其他信貸增強安排。貿易應收款項為不計息。

12. 貿易及其他應付款項

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
貿易應付款項		
應付第三方(附註)	<u>51,203</u>	<u>59,468</u>
其他應付款項		
合約負債	7,297	7,363
應付薪金及花紅	10,637	16,267
應計費用及其他應付賬款	<u>13,940</u>	<u>10,393</u>
	<u>31,874</u>	<u>34,023</u>
	<u>83,077</u>	<u>93,491</u>

附註：於報告期末，基於發票日期劃分的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於2026年 6月30日 (未經審核) 千港元	於2025年 12月31日 (經審核) 千港元
30日內	27,157	22,977
31至60日	7,534	22,101
61至90日	7,987	7,529
90日以上	8,525	6,861
	<u>51,203</u>	<u>59,468</u>

貿易應付款項的信貸期不超過90日。

13. 應付工程款項

應付工程款項指就在中國建設製造廠應付施工人員的款項，應付款項乃無抵押、免息且須自開建後於一至五年內償還。賬面值乃基於按實際年利率4.75% (2025年12月31日：4.75%) 折現的應付代價總額的現值釐定。

14. 計息借款

於2026年6月30日，有抵押銀行借款須自開始起計兩年內全部償還，以及有抵押銀行借款按加權平均實際年利率約2.64%計息。

於2026年6月30日，銀行融資乃由以下各項抵押：

- (i) 賬面淨值合共約172,226,000港元(2025年12月31日：168,002,000港元)的若干樓宇及有關預付土地租賃款的若干使用權資產；
- (ii) 公允值約4,252,000港元(2025年12月31日：4,171,000港元)的主要管理層保險合約；及
- (iii) 本公司提供的公司擔保(2025年12月31日：本公司提供的公司擔保)。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團透過三個分部經營業務，即一體化先進製造解決方案分部(前稱一體化注塑解決方案分部)、先進消費及工業產品分部(前稱電子煙產品分部)及醫療消耗品分部。

一體化先進製造解決方案分部提供涵蓋產品設計及工程開發、精密模具設計及製造、精密注塑成型、自動化組裝及相關工程及製造服務的一體化製造解決方案。該等能力構成由產品開發至量產的一體化製造體系。於精密模具設計及製造方面，本集團已建立穩固的技術基礎，並在支援精密製造及量產要求方面累積豐富經驗。憑藉上述能力，本集團已將「一體化先進製造平台」作為其長期發展定位，重點加強工程及製造能力、發展先進材料能力，並拓展不同行業的應用。

先進消費及工業產品分部(前稱電子煙產品分部)主要從事霧化技術產品(包括電子煙產品)的製造及銷售。

醫療消耗品分部從事醫療器械產品及即棄口罩的製造及銷售。

本集團將其產品分銷至國內市場及海外市場，包括歐洲、亞洲及美國(「美國」)。本集團亦已取得由中國海關頒發的高級認證企業(「AEO」)證書，有助提升通關效率及便利本集團的跨境貿易業務。

於2026年上半年，受宏觀經濟不確定性、國際貿易政策演變及監管環境變化影響，本集團的經營環境仍具挑戰。截至2026年6月30日止六個月，本集團收益減少及除稅後虧損，主要歸因於部分太陽能系統產品需求疲弱、客戶供應鏈多元化致使訂單量下滑，以及在較低產量及銷量下，相對固定的製造開支分攤導致毛利率下降。進一步詳情載於下文財務回顧。

儘管市場環境仍具挑戰，本集團繼續投資於精密製造、自動化、工程技術及機械設備，以加強製造能力，並支援現有客戶、新產品項目及未來應用。本集團亦繼續發揮其研發能力，推進相關技術及開發新產品應用。

截至2026年6月30日止六個月，本集團的總收益約為173.9百萬港元，較2025年同期減少約31.6% (2025年6月30日：254.2百萬港元)。本集團錄得毛利約25.5百萬港元(2025年6月30日：48.2百萬港元)，毛利率約為14.7% (2025年6月30日：19.0%)。

本集團於截至2026年6月30日止六個月錄得本公司權益持有人應佔虧損約33.3百萬港元(2025年6月30日：11.6百萬港元)。本公司權益持有人應佔每股基本虧損約為5.37港仙(2025年6月30日：1.87港仙)。

一體化先進製造解決方案

本集團為多個行業及產品類別提供一體化先進製造解決方案，包括消費電子產品、辦公家具、通訊產品、汽車產品及太陽能系統產品。該分部涵蓋精密模具設計及製造、精密注塑成型及相關工程及製造服務。

在精密模具設計及製造方面，其相關精密模具及注塑能力能夠滿足中華人民共和國國家標準GB/T47067-2026《塑料模塑件—公差和驗收條件》項下高精度塑料模塑件的H級要求。期內，本集團繼續運用其既有工程及製造能力，以支持跨行業及產品類別的應用。

於報告期結束後，如本公司日期為2026年8月12日的自願公告(內容有關本集團策略發展及業務定位的最新情況)所披露，本集團在與智能製造設備及智能農業設備相關的新產品項目上取得進一步進展。若干新客戶項目已進入產品開發及量產準備階段，預計將於2026年下半年逐步進入量產。

先進消費及工業產品

本集團以原始設備製造(「OEM」)及原始設計製造(「ODM」)模式製造霧化技術產品並銷往海外及中國。其霧化技術產品包括一次性霧化裝置、可重注式霧化裝置、電池桿、霧化器、儲液霧化器及加熱煙草裝置。

在深圳辦公室原有研發中心的基礎上，本集團已進一步將深圳營運發展為一體化產品設計及工程解決方案中心，以支援其ODM能力。該中心為客戶提供涵蓋產品設計、工程開發及產品開發的一體化支援，使本集團的能力由產品概念及設計延伸至工程開發及製造落地。

研發職能仍為該解決方案中心的重要組成部分，並為廣泛的產品開發活動提供技術支援。其能力涵蓋霧化技術、產品結構設計及其他相關工程技術，除適用於霧化產品外，亦可應用於其他消費及工業產品類別。結合本集團內部的產品設計及工程能力，研發職能可支援不同應用及客戶需求下的產品開發。

為支持其霧化技術業務，本集團亦持有由中國國家煙草專賣局頒發的煙草專賣生產企業許可證，有效期至2027年。

醫療消耗品

如本公司日期為2020年7月7日的公告所披露，本集團自2020年起透過使用其位於惠州製造廠的潔淨室設施及專用口罩生產機器生產即棄口罩。本集團亦從事其他醫療器械產品的製造及銷售。

位於惠州的潔淨室設施已取得中國國家藥品監督管理局頒布的醫藥行業標準《YY/T0033-2000無菌醫療器具生產管理規範》。本集團的製造質量體系亦符合經Société Générale de Surveillance S.A.認證的EN ISO 13485:2016醫療器械－質量管理系統規範。此外，本集團持有中國國家藥品監督管理局就醫療器械生產頒發的醫療器械生產許可證。

本集團的醫用程序口罩已經測試，並符合美國ASTM Level 3及歐洲EN 14683 Type IIR標準。本集團亦生產防護等級更高的顆粒物防護口罩，包括KN95和FFP2呼吸器。

財務回顧

收益

截至2026年6月30日止六個月，收益約為173.9百萬港元，較2025年同期約254.2百萬港元減少約80.3百萬港元或約31.6%。

截至2026年6月30日止六個月，一體化先進製造解決方案分部收益約為153.2百萬港元，佔本集團總收益約88.1%，較2025年同期的分部收益約230.7百萬港元減少約77.5百萬港元或約33.6%，主要歸因於太陽能系統產品的終端市場需求疲弱。此外，部分客戶的供應鏈多元化（包括將部分採購活動由中國轉移至東南亞），亦導致若干辦公室電子產品的訂單量減少。上述因素致使該分部的訂單量及收益下降。

截至2026年6月30日止六個月，先進消費及工業產品分部收益約為19.2百萬港元，佔本集團總收益約11.0%，較2025年同期的分部收益約22.4百萬港元減少約3.2百萬港元或約14.3%。該減少主要由於期內霧化技術產品銷售訂單減少。

截至2026年6月30日止六個月，醫療消耗品分部收益約為1.5百萬港元，佔本集團總收益約0.9%，較2025年同期的分部收益約1.1百萬港元增加約0.4百萬港元或約36.4%。

毛利

截至2026年6月30日止六個月，毛利約為25.5百萬港元(2025年6月30日：48.2百萬港元)，毛利率約為14.7%(2025年6月30日：19.0%)。

截至2026年6月30日止六個月，一體化先進製造解決方案的毛利約為23.2百萬港元(2025年6月30日：46.1百萬港元)，毛利率約為15.1%(2025年6月30日：20.0%)。由於產量下降，固定製造間接成本需由較低的生產量分攤，令每個已售出單位所分攤的固定間接成本增加，因而導致毛利率下降。

截至2026年6月30日止六個月，先進消費及工業產品的毛利約為2.2百萬港元(2025年6月30日：2.6百萬港元)，毛利率約為11.5%(2025年6月30日：11.6%)。

截至2026年6月30日止六個月，醫療消耗品錄得毛利約91,000港元(2025年6月30日：毛損0.5百萬港元)，毛利率約為6.1%(2025年6月30日：毛損率45.5%)。截至2025年6月30日止六個月，因本集團對滯銷醫療消耗品存貨計提撥備，導致醫療消耗品錄得毛損，而截至2026年6月30日止六個月並無作出有關撥備。

其他收入

截至2026年6月30日止六個月，其他收入約為2.4百萬港元，與截至2025年6月30日止六個月的約2.7百萬港元相若。

銷售及分銷成本

截至2026年6月30日止六個月，銷售及分銷成本約為1.2百萬港元，較2025年同期的約3.1百萬港元減少約1.9百萬港元或約61.3%。該減少乃主要由於期內來自若干需要本集團配送服務客戶的銷量減少。

行政及其他經營開支

截至2026年6月30日止六個月，行政及其他經營開支約為55.6百萬港元，與截至2025年6月30日止六個月的約53.5百萬港元相若。

財務成本

截至2026年6月30日止六個月，財務成本約為0.4百萬港元，較2025年同期的約0.8百萬港元減少約0.4百萬港元或約50.0%。該減少主要歸因於加權平均實際利率下降，以及新增有抵押銀行借款僅於2026年第一季尾及第二季度取得。

所得稅開支

截至2026年6月30日止六個月，所得稅開支約為0.5百萬港元，較2025年同期的所得稅開支2.6百萬港元減少約2.1百萬港元或約80.8%。該減少乃由於除稅前虧損增加所致。

本公司權益持有人應佔虧損

因上述原因，截至2026年6月30日止六個月，虧損約為33.3百萬港元，較2025年同期的虧損約11.6百萬港元增加約21.7百萬港元或約187.1%。

策略發展

於報告期末後，本集團繼續推進其策略發展，並拓展先進製造能力。誠如本公司日期為2026年8月12日的自願公告所披露，本集團正發展半固態鎂合金注射成型(Magnesium Thixomolding)的新能力，目前的重點目標應用市場包括新能源汽車及相關零部件、人工智能相關設備及智能硬件，以及其他高端精密製造產品。

同時，本集團正推進於中國廣東省惠州市新收購地塊設立新製造設施。誠如本公司日期為2026年8月12日的公告所披露，新製造設施的建設預計將於2026年第三季動工，目標於2027年上半年逐步投產。

本集團將因應技術發展、客戶需求及市場狀況，繼續推進上述工作。

流動資金及財務資源

本集團通常以內部產生的現金流量及其主要往來銀行提供的銀行融資為業務營運提供資金。於2026年6月30日，本集團擁有現金及現金等價物約125.8百萬港元(2025年12月31日：132.2百萬港元)。於2026年6月30日，計息借款為57.9百萬港元(2025年12月31日：無)，加權平均實際年利率約為2.64%(2025年12月31日：無)。本集團於2026年6月30日的資產負債率按借款總額與本公司擁有人應佔權益之比率計算為8.8%(2025年12月31日：1.2%)。

外匯風險

本集團的貨幣資產及負債以及業務交易主要以港元、美元、人民幣及歐元計值。本集團通過定期審核其外匯風險淨額來管理外匯風險，並於必要時通過訂立外幣遠期合約以降低匯率波動的影響。於2026年6月30日，本集團的美元兌歐元的未結清外匯遠期合約名義金額約為300,000歐元(2025年12月31日：零)。本公司管理層認為，該等外匯遠期合約的外匯影響並不重大。本集團將繼續評估本集團的外匯風險並適時採取措施。

重大收購及出售事項

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無關於附屬公司及聯營公司的重大收購或出售事項。

資本開支及承擔

截至2026年6月30日止六個月，本集團產生資本開支約66.8百萬港元(2025年12月31日：1.5百萬港元)，主要歸因於收購土地使用權以及機械及設備。

於2026年6月30日，本集團就收購物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務報表撥備的資本承擔約為36.7百萬港元(2025年12月31日：0.3百萬港元)。該等承擔將透過融資租賃安排撥付，詳情可參閱本集團於2026年5月29日刊發的公告。

或然負債

於2026年6月30日，本集團並無任何重大或然負債。

集團資產押記

於2026年6月30日，賬面淨值合共約172.2百萬港元(2025年12月31日：168.0百萬港元)的若干樓宇及有關預付土地租賃款的若干使用權資產及公允值約4.3百萬港元(2025年12月31日：4.2百萬港元)的主要管理層保險合約抵押為銀行融資的擔保。

期後事件

於2026年8月12日，天濠新材料科技(惠州)有限公司(本公司的間接全資附屬公司)與廣東中孚建邦工程有限公司(「廣東中孚」)(作為總承包商)訂立建設協議。根據協議，廣東中孚將承建位於中國廣東省惠州市的一座先進材料及半固態鎂合金注射成型(Magnesium Thixomolding)的新生產廠房，包括廠房、員工宿舍、倉庫及附屬設施的建設及工程工作，總代價為人民幣149.3百萬元(約173.5百萬港元)。建設協議項下擬進行的交易構成上市規則第14章項下本公司的一項主要交易，並須遵守上市規則第14章項下的申報、公告、通函及股東批准規定。本公司已根據上市規則第14.44條自一組緊密聯繫的股東就建設協議取得書面股東批准，以代替召開股東大會。進一步詳情載於本公司日期為2026年8月12日的公告及本公司日期為2026年8月25日的通函。

僱員及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團擁有845名僱員。本集團的薪酬政策是根據僱員的表現、資歷及本集團的經營業績向僱員發放薪酬。僱員薪酬總額包括基本薪資、績效獎金及購股權。本集團的董事及高級管理層以袍金、薪金、津貼、酌情花紅、購股權、定額供款計劃及其他實物利益(經參考可資比較公司所支付的情況、時間投入及本集團表現)收取報酬。本集團亦就董事及高級管理層為本集團提供服

務或就本集團的營運履行彼等職能所產生的必要及合理開支作出償付。本集團參考(其中包括)可資比較公司所支付薪酬及報酬的市場水平、董事及高級管理層各自的職責以及本集團的表現，定期檢討及釐定董事及高級管理層的薪酬及報酬待遇(包括獎勵計劃)。

購股權計劃

於2019年5月28日，本公司採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，旨在獎勵對本集團作出貢獻的經選定參與者。購股權計劃的合資格參與者包括(但不限於)僱員、執行董事、非執行董事、股東、顧問及諮詢者。

截至2026年6月30日止六個月，本公司已根據購股權計劃向合資格參與者授出以下購股權：

承授人	授出日期	行使價 (港元)	於2026 年1月1日 尚未行使	年內沒收的 購股權	於2026年 6月30日 尚未行使的 購股權	於2026年 6月30日 可予行使
董事、主要行政人員 及主要股東						
陳燦林	2020年5月13日	0.355	620,000	—	620,000	620,000
陳燕欣	2020年5月13日	0.355	6,200,000	—	6,200,000	6,200,000
潘寶嫻	2020年5月13日	0.355	6,200,000	—	6,200,000	6,200,000
洪俊良	2020年5月13日	0.355	500,000	—	500,000	500,000
陳秉階	2020年5月13日	0.355	500,000	—	500,000	500,000
僱員	2020年5月13日	0.355	16,000,000	(200,000)	15,800,000	15,800,000
服務供應商	2020年5月13日	0.355	2,000,000	—	2,000,000	2,000,000
			<u>32,020,000</u>	<u>(200,000)</u>	<u>31,820,000</u>	<u>31,820,000</u>

所持重大投資

截至2026年6月30日止六個月，本集團並無持有任何其他公司股權的任何重大投資。

有關重大投資及資本資產的未來計劃

除本公告「管理層討論及分析－業務回顧」、「策略發展」及「期後事件」數節所述的新建廠房及添置機械設備外，本集團並無重大投資及資本資產計劃。相關資本開支將主要由本集團內部資源及銀行借款撥付。

購買、贖回或出售本公司上市證券

截至2026年6月30日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、贖回或出售其任何上市證券。

企業管治措施

本公司承諾奉行高標準的企業管治，以保障股東利益並提升企業價值及問責制度。董事會已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「**上市規則**」）附錄C1所載企業管治守則（「**企業管治守則**」）的原則及守則條文，以確保以適當及審慎的方式規範本公司的業務活動及決策流程。陳燦林先生（「**陳先生**」）為本公司董事會主席兼首席執行官。儘管此情況與企業管治守則C.2.1條守則條文所規定的該兩項職務不應由同一人士兼任相違背，但是，由於陳先生於本公司的企業經營及管理方面擁有豐富的經驗，故董事會認為繼續由陳先生擔任董事會主席兼首席執行官符合本公司及股東的整體最佳利益，而彼於領導董事會方面的經驗及能力將能夠令本公司在長期的發展中受益。從企業管治的角度看，董事會的決策是通過共同表決的方式作出，故主席無法控制董事會的決策。董事會認為，現行安排仍能保持董事會與管理層之間權力的平衡。董事會應不時檢討其管理結構，以確保可在有需要時採取恰當的措施。

除上文所披露者外，截至2026年6月30日止六個月，本公司已遵守企業管治守則。

審核委員會

本集團已於2018年2月8日成立審核委員會（「**審核委員會**」），其書面職權範圍符合上市規則第3.21條及上市規則附錄C1所載列企業管治守則第D.3段。審核委員會的主要職責為審閱及監察本集團財務申報程序及內部控制系統、提名並監督外部核數師及向董事會提供意見與建議。審核委員會由三名成員組成，即吳志偉先生、洪俊良先生及陳秉階先生。吳志偉先生現時擔任審核委員會主席，彼擁有上市規則第3.10(2)條及第3.21條規定的合適專業資格。審核委員會已與管理層審閱本集團截至2026年6月30日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表及採納的會計原則及慣例，並已討論審計、內部控制及財務申報相關問題。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「**標準守則**」）作為董事及本公司高級管理層買賣本公司證券的操守守則，原因是有關董事及高級管理層因其職位或僱傭關係而可能持有關於本公司證券的內幕消息。

在作出特定查詢後，全體董事均已確認彼等於截至2026年6月30日止六個月已遵守標準守則。此外，本公司並不知悉本公司高級管理層於截至2026年6月30日止六個月內存在任何違反標準守則的情況。

中期股息

董事會不建議派付截至2026年6月30日止六個月的中期股息(2025年6月30日：無)。

刊發中期業績公告及中期報告

本集團截至2026年6月30日止六個月的中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.hkctgroup.com)可供查閱。

截至2026年6月30日止六個月的中期報告(載有上市規則所規定的所有資料)將適時寄發予本公司股東並於上述網站刊發。

承董事會命
天長集團控股有限公司
主席
陳燦林

香港，2026年8月27日

於本公告日期，本公司的執行董事為陳燦林先生、潘寶嫻女士及陳燕欣女士；本公司的獨立非執行董事為吳志偉先生、洪俊良先生及陳秉階先生。